



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ที่

วันที่ 30 ธันวาคม ๒๕๕๘

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการอาคารศูนย์บริการผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๑ ตำบลโคกสลุด อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดพิษณุโลก

ตามที่ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการอาคารศูนย์บริการผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๑ ตำบลโคกสลุด อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางโครงการอาคารศูนย์บริการผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๑ ตำบลโคกสลุด อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารที่แนบพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางเอมอร วิจิตรพงษา)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายเกษมสันต์ พิมพ์จันทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายจตุพร กุลทอง)

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดพิษณุโลก

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางโครงการ

อาคารศูนย์บริการผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๑ ตำบลโคกสลุด

อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก เรียบร้อยแล้ว

- เห็นสมควรดำเนินการตามโครงการดังกล่าวต่อไป

โดยใช้ราคากลาง

(นางวารุณี อินทะชื่น)  
เจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางเอมอร วิจิตรพงษา)  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ขอดำเนินการ

(นายบุญเหลือ บารมี)

นายอำเภอบางกระทุ่ม ปฏิบัติราชการแทน  
ผู้ว่าราชการจังหวัดพิษณุโลก

**สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง**  
**ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสลุด**

ประเภท อาคารศูนย์บริการผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านย่านยาว ตำบลโคกสลุด อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก แบบเลขที่

ประมาณการ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง งานเป็นเงิน (บาท)	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานพื้นลานออกกำลังกาย	41,901.00	1.2726	53,323.21	Factor F
2	หมวดงานโครงสร้างอาคาร	81,617.00	1.2726	103,865.79	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	หมวดงานพื้นกระเบื้อง	23,424.00	1.2726	29,809.38	เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	หมวดงานไฟฟ้า	4,784.00	1.2726	6,088.12	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
5	หมวดงานทาสี	2,325.00	1.2726	2,958.80	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
6	หมวดงานประติมากรรม-รั้วแสดนเลข	45,000.00	1.2726	57,267.00	
7	หมวดงานประปา	4,861.00	1.2726	6,186.11	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

**รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น****259,498.41** บาท**คิดเป็นเงินประมาณ****259,400.00** บาท

สองแสนห้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นางเอมอร วิจิตรพงษ์

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายเกษมสันต์ พิมพ์จันทร์

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายจตุพร กุลทอง

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โคกสลุด

ประเภท อาคารศูนย์บริการผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านย่านยาว ตำบลโคกสลด อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

แบบเลขที่

ประมาณการ

ประมาณเมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	<u>หมวดงานพื้นลานนอกกำแพง</u>								
	1.1 งานปรับแต่งพื้นที่+บดอัดแน่น	140	ตร.ม.			6.99	978.60	978.60	
	1.2 ทราโยกม	7	ลบ.ม.	400.00	2,800.00	35.00	245.00	3,045.00	
	1.3 คอนกรีต 240 ksc.	14.0	ลบ.ม.	1,720.00	24,080.00	50.00	700.00	24,780.00	
	1.4 เหล็กตะแกรง 4 มม.@ 0.20 ม.#	140	ตร.ม.	26.36	3,690.40	5.00	700.00	4,390.40	
	1.5 ไม้แบบ	33	ตร.ม.	100.00	3,300.00	79.00	2,607.00	5,907.00	
	1.6 งานขัดยาบ	140	ตร.ม.			20.00	2,800.00	2,800.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและแรงงาน</b>						8,030.60	<b>41,901.00</b>	บาท
2	<u>หมวดงานโครงสร้างอาคาร</u>								
	<u>2.1 งานเสา</u>								
	2.1.1 เสา คสล. ขนาด 15x15 cm ยาว 3.5 เมตร	6	ต้น	900.00	5,400.00	96.00	576.00	5,976.00	
	2.1.2 เหล็กข้ออ้อย 12 มม.	16	กก.	19.00	304.00	45.00	720.00	720.00	
	2.1.3 หิน 3/4	0.5	ลบ.ม.	810.00	405.00			405.00	
	2.1.4 ทราโยกบ	0.5	ลบ.ม.	452.00	226.00			226.00	
	2.1.5 ปูนซีเมนต์	2	ถุง	140.00	280.00			280.00	
	<b>รวมค่าวัสดุ และแรงงาน</b>						1,296.00	<b>7,607.00</b>	บาท
	<u>2.2 งานโครงหลังคาโค้ง</u>								
	2.2.1 แป๊ปดำขนาด 2 นิ้ว หน้า 2 มิล	12	เส้น	420.00	5,040.00	120.00	1,440.00	6,480.00	
	2.2.2 แป๊ปดำขนาด 1.5 นิ้ว หน้า 2 มิล	10	เส้น	370.00	3,700.00	45.00	450.00	4,150.00	
	2.2.3 แป๊ปดำขนาด 1 นิ้ว หน้า 2 มิล	22	เส้น	200.00	4,400.00	45.00	990.00	5,390.00	
	2.2.4 เหล็กตัวซี 100 x 50 มิล หน้า 2 มิลลิเมตร	28	เส้น	500.00	14,000.00	40.00	1,120.00	15,120.00	
	2.2.5 แผ่นหลังคาเมทัลลอสีท หน้า 0.30 ยี่ไดง	257	เมตร	110.00	28,270.00	50.00	12,850.00	41,120.00	
	2.2.6 น๊อตยึงแผ่นหลังคาเมทัลลอสีท 2 นิ้ว	500	ตัว	2.50	1,250.00	1.00	500.00	1,750.00	
	<b>รวมค่าวัสดุ และแรงงาน</b>						17,350.00	<b>74,010.00</b>	บาท
3	<u>หมวดงานพื้นกระเบื้อง</u>								
	3.1 กระเบื้องปูพื้นหน้าหยาบ 12 x 12 นิ้ว	72	ตร.ม.	172.00	12,384.00	100.00	7,200.00	19,584.00	
	3.2 กาวซีเมนต์	24	ถุง	120.00	2,880.00	0.00	0.00	2,880.00	
	3.3 กาวยาแนว	12	ถุง	30.00	360.00	50.00	600.00	960.00	
	<b>รวมค่าวัสดุ และแรงงาน</b>							<b>23,424.00</b>	บาท





ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการอาคารศูนย์บริการผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๑ ตำบลโคกสลด อำเภอบางกระพูน จังหวัดพิษณุโลก  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบางกระพูน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๖๓,๒๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป อาคารศูนย์บริการผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๑ ตำบลโคกสลด อำเภอบางกระพูน จังหวัดพิษณุโลก

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๕๙,๔๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง(ตามรายละเอียดที่แนบ)

๕.๑.....

๕.๒.....

๕.๓.....

๕.๔.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางเอมอร	วิจิตรพงษา	ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)	เป็นประธานกรรมการ
๒. นายเกษมสันต์	พิมพ์จันทร์	ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)	เป็นกรรมการ
๓. นายจตุพร	กุลทอง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โคกสลด	เป็นกรรมการ